Договор
на оказание платных образовательных услуг
Государственными и муниципальными

общеобразовательными учреждениями
г.Казань                                                                                                                                   01.10. 2021г.                                         .
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7 им.героя России А.В.Козина» Ново-Савиновского района г.Казани, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности регистрационный № 9705, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан 18 июля 2017г. (бессрочно),  и   свидетельства о государственной аккредитации регистрационной № 4300, выданного Министерством образования и науки Республики Татарстан 8 августа 2017г. сроком по 31 мая 2023г., в лице Директора Кныш Т.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________________________________________________ ,
                                                                                     Ф.И.О. родителя
· именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, в соответствии  с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15 сентября 2020 г. N 1441 (вступило в силу с 01.01.21г.),заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель   предоставляет,   а   Заказчик   оплачивает    обучение по дополнительной образовательной услуге в школе «Успешные родители».
1.2. Срок обучения   в   соответствии   с    рабочим    учебным    планом в группе составляет 12 часов в месяц.
2. Обязанности Сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

- организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных в ст.1 настоящего договора, по разработанной программе, утвержденной в ресурсном центре по подготовку кадров Казанского педагогического колледжа.

- предоставить соответствующее нормам и правилам помещение для занятий, содержать его в чистоте.
- сохранить место за родителем в случае  пропуска  занятий  по уважительным причинам.
2.2. Обязанности Заказчика:
- своевременно оплачивать услуги, предусмотренные настоящим договором;
- обеспечить  посещение занятий согласно учебному  расписанию;
- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

- возмещать ущерб, причиненный   имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
- своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства, предоставлять   все   необходимые документы.
3. Права Сторон
3.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
- расторгнуть настоящий договор досрочно в случае задержки оплаты.
 3.2.   Заказчик  вправе:

-   обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием образовательных услуг по настоящему договору,
- обратиться с предложениями к Директору МБОУ «Гимназия № 7» Кныш Т.Н. и начальнику курсов Звягиной М.А.
4. Оплата услуг

4.1 Заказчик оплачивает предусмотренные настоящим договором услуги ежемесячно в размере 2000 рублей в месяц не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя  в банке по реквизитам.  В случае пропуска занятий оплата за период отсутствия  не возвращается.

4.2. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчиком Исполнителю квитанции об оплате.
5. Срок действия договора, условия расторжения и другие условия

5.1. Настоящий договор действует с 1 ноября   2020 г.  по 30  марта 2021 г.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению обеих сторон. При невыполнении одной из сторон своих обязательств другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с письменным предупреждением другой стороны за 10 календарных дней.
5.3. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор досрочно в случае нарушения Заказчиком срока оплаты услуг.
5.5.      В  случае  неисполнения   или   ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств   по   настоящему   договору   они   несут  ответственность, предусмотренную законодательством Российской  Федерации.

 5.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Реквизиты и подписи сторон:
Исполнитель:                                                                 Заказчик:

МБОУ «Гимназия № 7
имени Героя России А.В. Козина»                               __________________________

Ново-Савиновского района г.Казани                            __________________________

420126, г.Казань, ул. Адоратского, д.25а                    __________________________

Тел. (843) 5216648, факс 5216648                                __________________________

                                                                                       (Ф.И.О.,паспортные данные, адрес,          ,

                                                                                         телефон)

Директор   ___________ Кныш Т.Н.